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Diarienummer:  0011/17 

  

Handläggare:  Johan Hörnberg 

                           Tel: 031-368 02 64 

                           E-post: johan.hornberg@gshab.goteborg.se 

 

Rapport om att verksamheten i Stadshus AB under 2016 har utförts 
inom ramen för de kommunala ändamålet och befogenheterna  

Förslag till beslut i styrelsen för Göteborgs Stadshus AB  

1. Överlämna rapporten till kommunstyrelsen. 

 

Sammanfattning 

Styrelsen och verkställande direktören bedömer att Stadshus AB:s verksamhet är i linje med 

kommunens ändamål med sitt ägande av bolaget och att bolaget följer de principer som framgår i 

bolagsordningen. Bolaget har vid behov inhämtat kommunfullmäktiges ställningstagande, i 

enlighet med § 3:17. 

Ärendet 

Riktlinjer och direktiv för Göteborgs Stads bolag utgör grunden för den ägarstyrning som 

kommunfullmäktige beslutat att gälla fr.o.m. 2015-01-01. Ägarstyrningen av stadens bolag handlar 

om att ”effektivisera den politiska styrningen” så att kommunfullmäktiges mål och riktlinjer 

uppnås. Detta uppdrag är Stadshus ABs kärnuppdrag. 

Bolag som är direktägda av Stadshus AB får ägaruppdrag från Kommunfullmäktige (KF), i 

huvudsak genom bolagsordningar, ägardirektiv och budget. KF utser också styrelse och revisorer. I 

dessa avseenden saknar Stadshus AB formella instrument att utöva ägarstyrningen eftersom KF 

inte kan delegera sin beslutanderätt till Stadshus AB. 

KF har samtidigt uppdragit åt Stadshus AB att utöva ägarstyrningen genom uppdraget att 

genomföra årliga ägardialoger med syftet att följa på vilket sätt och i vilken omfattning som de 

direktägda bolagen genomför sina uppdrag. Stadshus AB ska stödja bolagen i tolkningen av KFs 

beslut och också i övrigt utgöra stöd för bolagen i deras uppdrag. Stadshus ABs roll är således att 

stärka bolagen i sitt ansvarstagande och sin lojalitet i förhållande till KF. 

mailto:johan.hornberg@gshab.goteborg.se


 

   

Bilaga D 
Styrelsen 2017-02-20 

 

 
Göteborgs Stadshus AB - 556537-0888    

 

   

2 

Målet för bolagets verksamhet är att säkerställa att verksamheten i stadens bolag, tillsammans med 

stadens övriga verksamheter, skapar nytta för staden och dess invånare samt medverkar till 

utvecklingen av ett hållbart Göteborgssamhälle. 

Av ägardirektivet för Stadshus AB framgår att bolaget i huvudsak har följande uppdrag: 

 I dialog med bolagen främja en aktiv ägarstyrning av stadens bolag med utgångspunkt i 

kommunfullmäktiges ägardirektiv, budget och andra styrande inriktningsdokument. 

 Genomföra årliga ägardialoger med moderbolagen i underliggande koncerner samt de 

interna bolagen. 

 Vid behov lämna förslag till kommunfullmäktige om ändringar och kompletteringar av 

bolagens ägardirektiv. 

 Tillsammans med övriga ägare utöva stadens ägarroll i de delägda bolagen (inkl de 

regionala bolagen) samt utveckla former för ägarstyrning. 

 På uppdrag av kommunfullmäktige genomföra verksamhetsöversyner hos bolagen. 

 Uppmärksamma bolagsspecifika ägarfrågor och vid behov utarbeta förslag om normerande 

riktlinjer och policies. 

 Svara för resultatutjämning inom koncernen. Koncernens skattebelastning ska i första hand 

ske hos Stadshus AB. 

 Svara för insatser som syftar till att höja bolagsstyrelsernas generella kompetens, bland 

annat genom förtroendemannautbildning. 

 Utgöra kompetensstöd inom koncerngemensamma funktioner såsom koncernredovisning, 

skatt, kommunikation, HR och bolagsjuridik. 

Stadshus AB ska inom ramen för kommunstyrelsens uppsiktsplikt återföra väsentlig och strategisk 

information till kommunstyrelsen i syfte att stärka stadens styrning av bolagen. Detta förutsätts ske 

inom ramen för ordinarie uppföljningsrapporter och främst ta sin utgångspunkt i genomförda 

ägardialoger. Det är således inte aktuellt att genomföra den systematiska uppföljning som 

stadsledningskontoret genomför inom ramen för kommunstyrelsens uppsiktsplikt. 

Ett viktigt inslag i Stadshus AB:s roll är att genomföra ägardialoger med moderbolagen i 

underkoncernerna samt övriga bolag som är direkt ägda av Stadshus AB. Ägardialoger har under 

året genomförts med dessa bolag. Handlingsplanerna från ägardialogerna kommer att ligga till 

grund för det fortsatta arbetet. 

Enligt kommunallagen ska kommunstyrelsen årligen pröva om den verksamhet som bedrivits av 

Göteborgs Stads aktiebolag under föregående kalenderår har varit förenlig med det fastställda 

kommunala ändamålet och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna. Detta innebär att 

kommunstyrelsen ska bedöma om verksamheten har varit kompetensenlig och förenlig med de 

kommunalrättsliga principer som gäller för den aktuella verksamheten. Om kommunstyrelsen vid 

sin årliga prövning finner att ett kommunalt bolag bedriver verksamhet i strid med den kommunala 

kompetensen ska styrelsen lämna förslag till kommunfullmäktige om nödvändiga åtgärder. 
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Styrelsen och verkställande direktören bedömer att Stadshus AB:s verksamhet är i linje med 

kommunens ändamål med sitt ägande av bolaget och att bolaget följer de principer som framgår i 

bolagsordningen. Bolaget har vid behov inhämtat kommunfullmäktiges ställningstagande, i 

enlighet med §3:17. 

Varje bolagsstyrelse ska i anslutning till årsredovisningen/årsrapporten göra ett uttalande huruvida 

verksamheten varit kompetensenlig och förenlig med de kommunalrättsliga principerna som gäller 

för verksamheten. Som stöd för kommunstyrelsens bedömning har Stadshus AB gjort en 

sammanställning över bolagens yttranden i årsrapporten 2016. Sammanställningen utgör - 

tillsammans med handlingsplaner från ägardialogerna och övrig information av väsentlig och 

strategisk karaktär - del av kommunstyrelsens underlag för sin bedömning av om bolagen bedrivit 

kompetensenlig verksamheter inom ramen för de kommunala befogenheterna. 

Ekonomiska konsekvenser 

Inga ekonomiska konsekvenser bedöms föreligga. 

Olika Perspektiv 

De förslag som lämnas i detta ärende berör i huvudsak Rapport över om verksamheten som har 

bedrivits i Stadens bolag under 2016 har varit förenlig med det fastställda kommunala ändamålet 

och utförts inom ramen för de kommunala befogenheterna och bedöms inte medföra några 

konsekvenser för Barnperspektivet, Jämställdhetsperspektivet, Mångfaldsperspektivet, 

Miljöperspektivet eller Omvärldsperspektivet.    

Expedieras 

1. Kommunstyrelsen  


